
 
 

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Název projektu:  Inovace magisterského studijního programu Fakulty ekonomiky a managementu 
Registrační číslo projektu: CZ.1.07/2.2.00/28.0326 

Všeobecná ženijní podpora 

 

T10/1 - Efektivnost a optimalizace  

použití sil a prostředků 
 

Přednáška  



Cíl přednášky: 

Po prostudování tohoto tématu získáte 

specializované znalosti a porozumíte 

řešením složitějších úkolů s využitím 

metodologie projektového řízení při plnění 

úkolů ženijní podpory. 

 



Obsah přednášky 

1. Úvod 

2. Základní pojmy 

3. Přístup k projektovému řízen, 

4. Předběžné plánování, 

5. Podrobné plánování projektu. 

6. Závěr 



1. Úvod 

Téma je zaměřeno na vybranou část úkolů ženijní podpory 

a uplatnění metodologie projektového řízení při plánování 

předpokládané činnosti prováděné jednotkami ženijního 

vojska AČR. 

Projektové řízení je soubor metod a postupů, jejichž 

úkolem je dosažení požadovaného cíle při omezených 

lidských a materiálových zdrojích, při nedostatku času a 

omezených nákladech. 



2. Základní pojmy 

• Projekt - Specifická diskrétní operace s definovaným začátkem a 

koncem, která vyžaduje speciální řízení k zajištění jejího včasného 

ukončení a udržení jejího rozpočtu. Projekt může být např. návrh, 

vývoj a zavedení nového výrobku, otevření nové továrny nebo 

jakékoli investice. 

• Řízení projektu  

• Management projektu  

• Projektový management 

• Vymezení projektu 

• Projektové řízení 

• Projekt  



3. Přístup k projektovému řízen 

V následující části si zopakujeme kapitoly PM BOK, podle 

kterých přistupuje k projektovému řízení PMI: 

1. Rámec projektového  

2. Souvislosti projektového řízení  

3. Procesy projektového řízení 

4. Řízení integrace projektu 

 



(Pokračování předchozího snímku) 

 

5. Řízení rozsahu prací projektu 

6. Řízení času v rámci projektu  

7. Řízení nákladů projektu  

8. Řízení jakosti v rámci projektu 

9. Řízení lidských zdrojů v rámci projektu  

10.Řízení komunikace v rámci projektu 

11.Řízení rizik projektu 

12.Řízení obstarávání v rámci projektu 

 

3. Přístup k projektovému řízen 



4.  Předběžné plánování 

Výstupem předběžného plánování je: 

• zakládací listina projektu 

• předběžná definice projektu. 

Zakládací listina formálně schvaluje a zahajuje projekt, 

nebo fázi projektu, dokumentuje požadavky zadavatele. 

Stanovuje vztahy mezi zadavatelem (zákazníkem) a 

dodavatelem (realizátorem) projektu. Je stanoven manažer 

projektu, který se podílí na plánování projektu, zpracování 

zakládací listiny projektu. Manažer projektu má pravomoc 

vyžadovat a použít zdroje pro realizaci projektu.  

 



Forma a struktura zakládací listiny může být odlišná, měla by 

obsahovat: 

1. název projektu, 

2. výchozí podmínky projektu, 

3. cíl a účel projektu, 

4. organizační vztahy  

5. vztahy mezi projektovým manažerem a funkčními manažery  

6. základní rámec finančních nebo jiných zdrojů krytí, 

7. základní časový rámec,  

8. výčet základních omezení a předpokladů, 

9. jiná strategická, operační a taktická kritéria,  

10. závěrečná ustanovení a schválení tohoto dokumentu. 

4.  Předběžné plánování 



5.  Podrobné plánování projektu 

Při plánování projektu se využívá výsledků předběžného 

plánování.  

Výsledky předběžného plánování se transformují do 

taktického plánu realizace projektu.  

Výstupem jsou závazné dokumenty: 

• definice předmětu projektu, 

• plán projektu. 



Definice předmětu projektu zpravidla obsahuje: 

1. detailní rozpis cílů projektu,  

2. detailní popis předmětu,  

3. hlavní limity a omezení, která předpokládá zadavatel (zákazník),  

Je-li vypracována definice předmětu projektu, může se přistoupit 

k návrhu podrobného rozpisu prací (WBS), který odpovídá rozpisu 

dílčích cílů  a rozepisuje produkt do logické hierarchie úloh.   

Jeho pomocí se pak převedou projektové cíle definice předmětu 

projektu do: 

1. rozpisů prací na úseky,  

2. časového rozvrhu projektu, 

3. plánu čerpání nákladů… 

5.  Podrobné plánování projektu 



Plán projektu obsahuje dílčí plány: 

1. plán řízení projektu, 

2. plán řízení předmětu projektu, 

3. plán řízení nákladů, 

4. plán personálního obsazení, 

5. plán řízení komunikace, 

6. plán řízení subdodávek, 

7. plán řízení rizik, 

8. plán řízení kvality. 

  

5.  Podrobné plánování projektu 



6. Závěr 

V přednášce byly probrány: 

1. základní pojmy 

2. přístup k projektovému řízen, 

3. předběžné plánování, 

4. podrobné plánování projektu. 

 



Základní a doporučená literatura: 

1. ŠTEVKO, G. Projektování ženijních prací. Brno: Universita obrany, 

2011. 89 s. 

2. Hyndrák, K. Microsoft Office Project, Hotová řešení. Brno : 

Computer Press, a.s., 2007. str. 308. ISBN 9788025116814. 

3. A Guide to the Project Management Body of Knowledge (PMBOK 

Guide)-Fourth Edition. [Online] [Citace: 22. prosinec 2010.] 

http://www.pmi.org/Resources/Pages/Members/Library-of-PMI-

Global-Standards-Projects.aspx#pmbok . 

4. Project Management (FM 5-412). [Online] [Citace: 4. říjen 2011.] 

http://www.bits.de/NRANEU/others/amd-us--archive/fm5-

412(94).pdf. 

http://www.pmi.org/Resources/Pages/Members/Library-of-PMI-Global-Standards-Projects.aspx#pmbok
http://www.pmi.org/Resources/Pages/Members/Library-of-PMI-Global-Standards-Projects.aspx#pmbok
http://www.pmi.org/Resources/Pages/Members/Library-of-PMI-Global-Standards-Projects.aspx#pmbok
http://www.pmi.org/Resources/Pages/Members/Library-of-PMI-Global-Standards-Projects.aspx#pmbok
http://www.pmi.org/Resources/Pages/Members/Library-of-PMI-Global-Standards-Projects.aspx#pmbok
http://www.pmi.org/Resources/Pages/Members/Library-of-PMI-Global-Standards-Projects.aspx#pmbok
http://www.pmi.org/Resources/Pages/Members/Library-of-PMI-Global-Standards-Projects.aspx#pmbok
http://www.pmi.org/Resources/Pages/Members/Library-of-PMI-Global-Standards-Projects.aspx#pmbok
http://www.pmi.org/Resources/Pages/Members/Library-of-PMI-Global-Standards-Projects.aspx#pmbok
http://www.pmi.org/Resources/Pages/Members/Library-of-PMI-Global-Standards-Projects.aspx#pmbok
http://www.pmi.org/Resources/Pages/Members/Library-of-PMI-Global-Standards-Projects.aspx#pmbok
http://www.bits.de/NRANEU/others/amd-us--archive/fm5-412(94).pdf
http://www.bits.de/NRANEU/others/amd-us--archive/fm5-412(94).pdf
http://www.bits.de/NRANEU/others/amd-us--archive/fm5-412(94).pdf
http://www.bits.de/NRANEU/others/amd-us--archive/fm5-412(94).pdf
http://www.bits.de/NRANEU/others/amd-us--archive/fm5-412(94).pdf
http://www.bits.de/NRANEU/others/amd-us--archive/fm5-412(94).pdf
http://www.bits.de/NRANEU/others/amd-us--archive/fm5-412(94).pdf


Úkoly pro samostatnou práci: 

Studenti v rámci samostudia prostudují prameny k části: 

• Přístup k projektovému řízen, 

• Předběžné plánování, 

• Podrobné plánování projektu. 

Zpracují koncept předběžného projektu, ve kterém odpoví 

na následující body předběžného plánování: 

1. zakládací listina projektu 

2. předběžná definice projektu. 


